BAYEUX, 15 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 171

PORTARIAS

LICITAÇÃO

DECRETOS

AVISO

LEI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00051/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 339/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 29 de Outubro de
2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CAPACITAÇÃO DO CURSO DE
ARMAMENTO E TIRO DA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(ht tps: / /www.bayeux.pb.gov.br/ l ic i tacoespmby/) ,  ou por  e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Outubro de 2021.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

A Prii1 n~ Ci:1!'Pl[IIJJélt11'8I i!!i E!ayeui, Es!Bi!o da Paraa,a no Ll&D de &PJoo
iltlib!IÍirOO& gJ)ãi; OOrifOfid~ pekre .all. :37, lr:tci9os l e 11 da Consti1Ji,;;ão fed!lral,
art. 415, l~lso li o VI, d;i L (Jrg!llll,:tt do P.ILJJ1i~a e dem!!IB Leis M.Jn~ipais
,:,3rtinmtE1e ao runch;u'lilliSmci público l'fi<Jl'l(;ii:,iil de ddllde de Ba19UJC.

Ali. 1• t.'oolaar 5AltãRA1-I WYil'ifSA SOLnO Ar.lDFIA!'.IE oo c.argo de
r,iv-nto em oomis5'1io de ASSES-SOR EXi:CUlWO DA PROC:URAOO'.RtA
G5RAL. clo Mtmlc,:jlla da Ba:;eux

Art. Z" Q;,n.11"ii.,, 11u1ork!alil! anla3 de efetivar a 11=, oxl!l M dW.llm!!n1fls
lndicl!ldo:;. 11a l9i (kg;inieii do Muntelpb.

i>slágrafo 011íco Pn,,.,ài:lci l;!lffl li:Jl'l!m OO'lilklas llllorme,çõeG IN!iG&da,; rw'-10
11ÍlJO a ato de posse será 111.J lo,

Ai'!, :J' ~ta plrl.arla entre Em v~cir "" do d,; ,ua publl03çJo, 10\,:igEmdo 115

dis~,;,õ,eB éffl cõJ\trsrlD.

Pcrt3ril!I ri' 1325'12021

f3ia:,ew:.f'lli, 18 .,0 Ol.llllllfll d&202f.

A Prsfo" a Cor.s,tili;:",i;iruil do Bayew:, EB.\Bdo da Parillb.a, no ~ de &li!IB

burç,iies lt>gal!!- ()Oilfar~at; ~se M. :'!7, lnGisos I o li da C,or,gjjl.lJ!çãg Fl!doral,
1111 45, iiloro ll e VI, da Let Orqâ!X<I do Munici;.lo e r:temais L.lllà- J.t.Jr,lcipai3
p1!1'\iJ11NllB~ O f!Jr,clCl'll!ism() pul:flca 11WllCP da c:,(I B i:I~ li!araui:,

RESOLVI:;

.Art 1° N-;Jmaar A.LU4E "IACÉOO DE Ol.NElRA do i;a:go de pr111".lrnan10 ,litli
ocnihão de SECFtE.TÃruA ESCOL.AR DA. E.li.E.[.. JOA®llil l.AFA.YETTS
da 5ECRE"l'ARIA DE EDUCAÇÃO da ~rwl?O d0 ~:,,eux,

Art. 'l!' Compate a ei.ilor.ida!M ar.te!> do efetMJr a PQSSe, eo:lg r llS documentos
me<Cll~ r:a L~l C1'Q.!rilca oo l.!ltiniclplo..

P;i!igrafo Único Pro.\ad□ QIJe l"crllm amtttn'a& f!lorma.ç,!le~ lncii;:acla.,; ~•
arl,!JO o att;J d() posa &llf"á nl.é:i.

Aft.. l" E&ti pcftatía e1$11 em ~IQ;lr ~ · dil.la de ':lia [l'Jblk;açãa, rovc;,;ieodo as
~,. em ®lraila.

___ www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

COMANDO

PORTARIA Nº 31/2021

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pelo artigo 1 º, parágrafo único, artigo 8º da Lei Municipal nº 993 de 05 de

abril de 2006, combinada com a lei municipal 999/2006.

Resolve:

Art. 1º - Considerar o relatório de conclusão da Sindicância Administrativa nº 005/2021 -

Corregedoria, onde trata da portaria nº 025/2021.

Art. 2º - Arquivar o referido processo de sindicância instaurado.

Art. 3º - Notifique-se o sindicado na decisão referida dos autos.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux, 15 de Outubro de 2021.

WESLEY FRANKLIN LIMA DE OLIVEIRA

Comandante da Guarda Civil Municipal

Mat. 8598-7.

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 171

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00211/2021 –

PMBEX

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE

EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS

HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ELENCADOS NOS ANEXOS

TERMO DE REFERÊNCIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N° 00003/2021– FMS-PMBEX /

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00110/2021 – FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

FÍSICA 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.301.3024

2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 302

3025 2167 MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE – MAC

VIGÊNCIA: DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 A 15 DE OUTUBRO DE 2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: FUNDAÇÃO GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO

COUTINHO, CNPJ N° 09.433.715/0001-02

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 836.795,64 (OITOCENTOS E TRINTA

E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA

E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 00003/2021– FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00110/2021 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes na referida CHAMADA

PÚBLICA e em cumprimento aos termos da legislação regente à matéria,

acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e RATIFICO o presente

procedimento, que tem por objeto a CHAMADA PÚBLICA PARA

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

ELENCADOS NOS ANEXOS I E II DO TERMO DE REFERÊNCIA, A

FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, perfazendo um valor global de R$

836.795,64 (OITOCENTOS E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E

NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS),

ficando a FUNDAÇÃO GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO

COUTINHO, CNPJ N° 09.433.715/0001-02 vencedora. Portanto, fica

convocado o adjudicatário para assinatura do Instrumento Contratual, nos

termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à

contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 14 de Outubro de 2021.

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 00116/2019 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA COTAÇÃO, RESERVA,

MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, BAGAGENS, CANCELAMENTO E

FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, POR MEIO

DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL, TELEFONE, SISTEMA ON-

LINE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

CONTRATADA: AEROMIX AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO

EIRELI, CNPJ: 12.146.604/0001-20.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2019-

PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES

VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 04/10/2022.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 04/10/2020 A 04/10/2021 PARA

04/10/2021 A 04/10/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA

E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO

ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00209/2021 –

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL

PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS

RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB POR INTERMÉDIO DO

MINISTÉRIO DAS CIDADES

PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 00001/2021 – PMBEX,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2021 – PMBEX

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

DOTAÇÃO: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; 2.07 – SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA; 15 .451.3036.1026 –  PAVIMENTAÇÃO,

TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL.

- OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

(1510)

VIGÊNCIA: DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 A 09 DE NOVEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60

C O N T R ATA D O :  A N T U N E S  E N G E N H A R I A E I R E L I ,  C N P J :

22.455.563/0001-07

VALOR TOTAL: R$ 3.474.384,66 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E

SETENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

www.bayeux.pb.gov.br

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 171

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 00001/2021 – PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00082/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes nos autos e em

cumprimento aos termos do Artigo 43°, VI, da Lei nº8.666/93 e alterações

posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem

como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, e

ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL

PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB POR

INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, ora licitado em favor

da empresa vencedora ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:

22.455.563/0001-07, pelo valor total de R$ 3.474.384,66 (três milhões

quatrocentos e setenta e quatro mil e trezentos e oitenta e quatro reais e

sessenta e seis centavos), classificada pelo critério menor preço global sob o

regime de execução de empreitada por preço unitário, com fulcro no Art. 23,

inciso I, alínea “c”, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, com recursos

orçamentários: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; 2.07 –

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA; 15.451.3036.1026 –

PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA

VIÁRIO MUNICIPAL. - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CONTRATOS

DE REPASSE DA UNIÃO (1510). Em consequência, fica convocada a

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art.

64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem

prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 15 de Outubro de 2021.

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

AVISO

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que

requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de

Bayeux,  a  RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

OPERAÇÃO, para Comércio varejista de gás GLP,

situado a Rua Francisco Marques da Fonseca, 116,

Brasília, Bayeux, PB.

www.bayeux.pb.gov.br